



**GINA KIKÓŁ**  
87-620 Kikół, Pl. Kościuszki 7  
NIP: 466-03-31-828, REGON 910866548

Kikół, dn. 25.09.2017 r.

**Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 588145-N-2017  
z dnia 2017-09-15 r.**

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kikół wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi.**

**WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) Gmina Kikół przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia na zapytania z dnia 19, 20 i 21 września 2017 r. dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

- 1. Pytanie:** Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych, na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych;  
**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż lokalizacje nieruchomości nie były dotknięte osuwiskiem, powodzią oraz nie były zalane w związku z wystąpieniem z brzegów rzek czy jezior.
- 2. Pytanie:** Czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów  
**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż na terenie gminy nie funkcjonuje wysypisko śmieci ani sortownia odpadów.
- 3. Pytanie:** Czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się Punkt Zbiórki Odpadków Komunalnych. Jakiego mienia podlega ubezpieczeniu?  
**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadków Komunalnych (PSZOK) na terenie oczyszczalni ścieków w Lubinie.
- 4. Pytanie:** Czy od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź;  
**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż od 1995 r. lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie były dotknięte ryzykiem powodzi.
- 5. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż pod nadzorem konserwatora są obiekty: świetlica wiejska w Kikole, budynek SP w Woli oraz budynek SP Trutowo – mieszkania socjalne.

**6. Pytanie:** Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji o możliwych zagrożeniach z lokalizacji sąsiednich.

**7. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwoleń na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki;

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków nie posiadających pozwoleń na użytkowanie.

**8. Pytanie:** Czy w konstrukcji któregośkolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż po termomodernizacji styropapą został pokryty dach budynku Urzędu Gminy w Kikole

**9. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe? jeśli tak, proszę o wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zgłoszono 3 budynki będące zabytkami: świetlica wiejska w Kikole (załącznik nr 2 do SIWZ – Wykaz mienia; budynki i budowle pozycja nr 3), Szkoła Podstawowa w Woli oraz budynek SP w Trutowie – mieszkania socjalne (pozycja nr 59).

**10. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone są budynki, w których nie są spełnione zabezpieczenia p.poż wymagane przepisami ustawowymi ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków nie spełniających zabezpieczenia p.poż.

**11. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki o złym stanie technicznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków o złym stanie technicznym.

**12. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki o konstrukcji z drewna?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w konstrukcji budynków znajduje się drewno w konstrukcji dachu czy stropów.

**13. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki pokryte strzechą?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie występują budynki pokryte strzechą.

**14. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki, w których pomimo skierowanych zaleceń polustracyjnych, nie zostały wykonane prace naprawczo-inwestycyjne?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż żadne budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie wymagają prac naprawczo – inwestycyjnych na podstawie przeglądów lub innych zaleceń.

**15. Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki/budowle z pokryciem w formie brezentowej lub membranowej, typu hale sportowe, itp. Jeśli tak, proszę

o wskazanie miejsca ubezpieczenia, wartości, stosowanych zabezpieczeń p.poż, i formy usuwania zalegającego śniegu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zostały zgłoszone budynki z pokryciem brezentowej lub membranowej.

**16. Pytanie:** Czy ochroną mają być objęte jakiekolwiek napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli? Jeśli tak, to jaka jest ich wartość?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż ochroną ma być objęte mienie będące własnością Zamawiającego.

**17. Pytanie:** Jakiego rodzaju mienie znajdujące się pod wodą ma być objęte ochroną w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych (W odniesieniu do Części I zamówienia Dział D)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż ochroną mają być objęte elementy sieci wod-kan np. pompy w studniach głębinowych

**18. Pytanie:** Proszę o wykaz ubezpieczanego mienia w postaci kładek, przepustów, mostów, pomostów, ze wskazaniem ich wartości i lokalizacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dla wyżej wskazanego mienia jest określona suma ubezpieczenia na pierwsze ryzyko bez szczegółowego wykazu mienia.

**19. Pytanie:** Wnioskuje o dodanie zapisu w Załączniku nr 5 o prawie Wykonawcy do wypowiedzenia umowy w przypadku przekroczenia poziomu szkodowości w wys. 100 % w danym rocznym okresie rozliczeniowym, liczonej jako iloraz szkód wypłaconych i w rezerwie do składki zarobionej (dotyczy umowy w każdej Części Zamówienia)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż przypadki wypowiedzenia umowy reguluje umowa w sprawie zamówienia publicznego.

**20. Pytanie:** Wnioskuje o wykreślenie z pkt 4.10.2 i 4.10.3 SIWZ wymogu potwierdzenia minimalnego wynagrodzenia w ramach dokumentów określających sposób zatrudnienia osób określonych w pkt. 4.10.1

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający wskazał formy potwierdzenia zatrudnienia, które nie powinny stanowić problemu dla Wykonawcy i nie kolidują z przepisami prawa.

**21. Pytanie:** Wnioskuje o wykreślenie z pkt 4.10.6 i 4.10.7 SIWZ

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**22. Pytanie:** Wnioskuje o potwierdzenie, że zgodnie z definicją czystej straty finansowej użytą w Załączniku nr 1 do SIW Zamawiający nie oczekuje pokrycia kosztów/szkód spowodowanych niedotrzymaniem terminów, kar umownych, opóźnieniem w dostawie, wykonywaniem władzy publicznej, niedostarczeniem wody, nieodebraniem ścieków, poniesionych przez producentów finalnych, poniesionych na przebudowę i naprawę produktu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż określił zakres ochrony oraz definicję czystej straty finansowej. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

**23. Pytanie:** W odniesieniu do Części I zamówienia Dział A, Ubezpieczenie OC, wnioskuję o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód z tytułu czystej straty finansowej w wysokości nie mniejszej niż 1.000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**24. Pytanie:** W odniesieniu do Części I zamówienia Dział A, Ubezpieczenie OC, wnioskuję o ograniczenie odpowiedzialności z tytułu organizacji imprez do imprez nie mających charakteru masowego, w tym nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż rozszerzenie OC dotyczące organizacji imprez szczegółowo wskazuje zakres ochrony i zapisy nie ulegają zmianie.

**25. Pytanie:** W odniesieniu do Części I zamówienia Dział A, Ubezpieczenie OC, wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód w związku z posiadaniem i użytkowaniem jednostek pływających

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie nie ulegają zmianie.

**26. Pytanie:** W odniesieniu do Części I zamówienia Dział A, Ubezpieczenie OC, wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód wyrządzonych przez Straż Gminną, z jednoczesnym wyłączeniem odpowiedzialności za szkody spowodowane posiadaniem lub użyciem wszelkiego rodzaju broni.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**27. Pytanie:** Wnioskuję o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC wyłącza się z ochrony szkody spowodowane przez HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV lub vCJD

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w rozszerzeniu OC został szczegółowo wskazany zakres ochrony.

**28. Pytanie:** Wnioskuję o potwierdzenie, że limity sum ubezpieczenia wskazane w klauzulach odnoszą się łącznie do wszystkich miejsc ubezpieczenia i ubezpieczonych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wskazane w klauzulach odnoszą się łącznie do wszystkich miejsc ubezpieczenia i ubezpieczonych.

**29. Pytanie:** Wnioskuję o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż Gmina Kikół nie posiada basenu i pływalni krytej.

**30. Pytanie:** Wnoszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej.

**31. Pytanie:** Wnoszę o potwierdzenie, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. oraz, że następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy:

- zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej,
- chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia NNW zgodnie z SIWZ, a w sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

**32. Pytanie:** Wnoszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

**33. Pytanie:** Wnoszę o włączenie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych (OC dróg) do ogólnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, wprowadzając limit sumy gwarancyjnej, a nie oddzielną sumę gwarancyjną na to ryzyko.

**Odpowiedź:** informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**34. Pytanie:** Wnoszę o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 29.09.2017.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, iż termin składania ofert przesuwa na dzień 29.09.2017 r. do godz. 10:00*

**35. Pytanie:** Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż tę kwestię reguluje klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych.

**36. Pytanie:** Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach p.poż. i przeciwkradzieżowych,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż brakująca data budowy budynku SP Grodzień – mieszkania socjalne, rok budowy 1980, budynek murowany po generalnym remoncie w 2014 r.; Hala Sportowa w Kikole (przy szkole) rok budowy 2009, Świetlice wiejskie

w Wolęcinie i Lubinie pokryte blachodachówką, mur pustak i cegła, zabezpieczenia rolety okienne i alarm. Wszystkie budynki spełniają wymagania p.poż. oraz są w stanie technicznym co najmniej dobrym.

**37. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**38. Pytanie:** Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż każdy budynek będący w ciągłej eksploatacji podlega przeglądowi rocznemu oraz pięcioletniemu. Remonty we wszystkich budynkach prowadzone są na bieżąco.

**39. Pytanie:** Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż planowanym remontom podlegać będzie Świetlica Wiejska w Cieluchowie, termomodernizacja szkoły w Cieluchowie oraz termomodernizacja Szkoły w Kikole (tzw. mała szkoła). Łączna planowana wartość inwestycji wyniesie ponad 2 mln zł.

**40. Pytanie:** Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie posiada w swoich zbiorach starodruków oraz inkunabuł.

**41. Pytanie:** W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji: nie dotyczy

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów

b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły

d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

**Odpowiedź:** nie dotyczy.

**42. Pytanie:** Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż największa suma ubezpieczenia w jednej lokalizacji (ok. 4 800 000 zł) dotyczy Zespołu Szkół w Kikole.

**43. Pytanie:** Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

**44. Pytanie:** Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia i wykaz mienia uległy modyfikacjom. Postępowanie z 2015 r. na ubezpieczenie Gminy Kikół jest dostępne na stronie Zamawiającego w przetargach rozstrzygniętych i Wykonawca ma możliwość porównania warunków ubezpieczenia i wykazu mienia.

**45. Pytanie:** Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż franszyzy i udziały własne były zniesione.

**46. Pytanie:** Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów lub budynków w złym stanie technicznym.

**47. Pytanie:** W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** nie dotyczy.

**48. Pytanie:** W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź:** nie dotyczy.

**49. Pytanie:** W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

**Odpowiedź:** nie dotyczy.

**50. Pytanie:** Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

**51. Pytanie:** W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

**52. Pytanie:** Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje - adres

- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zarządza, nie administruje i nie posiada wysypiska śmieci/zakładu utylizacji.

**53. Pytanie:** Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie odnotowano szkód z tytułu powodzi.

**54. Pytanie:** Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dotychczas nie odnotowano szkód z tytułu podtopienia.

**55. Pytanie:** Odnośnie mienia znajdującego, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż dotychczas nie odnotowano szkód z tytułu podniesienia się wód gruntowych.

**56. Pytanie:** Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**57. Pytanie:** Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**58. Pytanie:** Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**59. Pytanie:** Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**60. Pytanie:** Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na rzeczową lub księgową brutto.



**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

**61. Pytanie:** W ubezpieczeniach komunikacyjnych, do zakresu Assistance: W opisie wymaganego zakresu podano dwa warianty zakresu ubezpieczenia – podstawowy i rozszerzony. Prosimy o podania jaki zakres będzie miał zastosowanie do danego pojazdu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż tę kwestię pozostawia regulacji OWU Wykonawcy z zastrzeżeniem wymagań wskazanych w SIWZ min. w zakresie rozszerzonym assistance holowanie w przypadku awarii na odległość nie mniejszą niż 100 km.

**62. Pytanie:** W ubezpieczeniach komunikacyjnych, na wykazie pojazdów w poz. 16 (nr rej. CLI4L48) jest podany okres ubezpieczenia dla ubezpieczenia AC jednak brak sumy ubezpieczenia, prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dla wskazanego pojazdu nie przewiduje ubezpieczenia Autocasco. Pojazd będzie tylko ubezpieczony w zakresie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.

**63. Pytanie:** Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.09.2017 r.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, iż termin składania ofert przesuwa na dzień 29.09.2017 r. do godz. 10:00*

**64. Pytanie:** Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie; (liczba i wartość wypłat)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie odnotowano szkód z tytułu powodzi.

**65. Pytanie:** Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie\* (liczba i wartość wypłat)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie odnotowano szkód spowodowanych osuwiskami.

**66. Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): tak/nie\* z sumą ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że składowisko odpadów nie jest objęte ochroną w zakresie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/mienia od wszystkich ryzyk.

**67. Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: Ośrodek zdrowia (zdarzenia losowe): tak/nie\* suma ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w wykazie budynków nie ma ośrodka zdrowia.

**68. Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: Drogi (zdarzenia losowe): nie/\*, suma ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakresem ochrony objęte są drogi. Sumy i zakres zgodnie z SIWZ.

**69. Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: Mosty (zdarzenia losowe):  
tak/nie suma ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że tego typu mienie ma być objęte ochroną na pierwsze ryzyko do limitu wskazanego w SIWZ.

**70. Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków),

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że posiada budynki zabytkowe (3 budynki). Obecnie nie posiada budynków nieużytkowanych i/lub niezamieszkałych.

**71. Pytanie:** Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki przechodzą przeglądy okresowe i spełniają przepisy p.poż.

Wszystkie wskazane powyżej modyfikacje stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz załączników do SIWZ.

Z up. WÓJTA

  
mgr Maria Kulig  
SEKRETARZ GMINY